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Znak sprawy: ZP/37/TP2/2022   Zabrze, 31.08.2022r. 
 

O D P O W I E D Ź nr 1 
                                na zapytania w sprawie SWZ 

 
Informujemy, że do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji 
Warunków Zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy  
z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022r., poz. 1710) 
w trybie podstawowym z możliwością negocjacji pn.:  

  
 

„Zakup sprzętu dla Oddziału Torakochirurgicznego” 
 

 

Zamawiający udziela wyjaśnień zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 
roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022r., poz. 1710). 
 
Pytanie nr 1 dotyczy zadania numer 5 
Punkt 4 tabeli: Prosimy Zamawiającego o zrezygnowanie z wymogu osłonięcia 
zewnętrznych elementów  konstrukcyjnych ramy leża estetycznym tworzywem? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 2 dotyczy zadania numer 5 
Punkt 6 tabeli: Czy zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko w którym  segment 
miednicy wypełniony jest płytą HPL, zamocowaną na stałe, z otworami napowietrzającymi? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 3 dotyczy zadania numer 5 
Punkt 7 tabeli: Czy zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko, w którym w segmencie 
oparcia pleców oraz podudzia znajdują się metalowe ograniczniki materaca? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 4 dotyczy zadania numer 5 
Punkt 16 tabeli: Czy zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko , w którym wysokość 
barierek w  części plecowej wynosi 405 mm, natomiast w części nożnej 385 mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 5 dotyczy zadania numer 5 
Punkt 22 tabeli: Czy zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko z przewodowym panelem 
sterowniczym, z możliwością zawieszania go na szczycie od strony nóg pacjenta? Panel nie 
jest wyposażony w przycisk bezpieczeństwa. Wszystkie inne wymogi zgodne z SWZ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 6 dotyczy zadania numer 5 
Punkt 24 tabeli: Czy zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko z zakresem regulacji 
elektrycznych: 
- segment oparcia pleców: 0 - 70° z funkcją autoregresji 
- segment uda: 0 – 40° z funkcją autoregresji 
- pozycja Trendelenburga: 0 – 16,5°  
- pozycja anty-Trendelenburga: 0 – 18,5°  
- regulacja wysokości leża w zakresie od 390-800mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
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Pytanie nr 7 dotyczy zadania numer 5 
Punkt 25 tabeli: Czy zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko w którym segment podudzia regulowany 
jest za pomocą systemu zapadkowego (Rastomat) w zakresie 0-26 °? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 8 dotyczy zadania numer 5 
Punkt 25 tabeli: Czy zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko wyposażone w 4 krążki odbojowe- 
walcowate? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  

 
Pytanie nr 9 dotyczy zadania numer 5 
Punkt 29 tabeli: Czy zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko  ze szczytami,  z możliwością ich  
szybkiego demontażu. Możliwość zablokowania szczytu od strony nóg  jak i głowy przed przypadkowym 
wypadnięciem (np. na czas transportu łóżka). Blokady szczytów odbywają się na zasadzie trzpienia  
odwodzonego z pozycją odblokowaną / zablokowaną, tzw. grzybek? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 10 dotyczy zadania numer 5 
Punkt 33 tabeli: Czy zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko,  którego podstawa wyposażona jest  
w system centralnej blokady oraz koło kierunkowe. Koła tworzywowe o średnicy 150 mm, nie są 
antystatyczne? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 11 dotyczy zadania numer 5 
Punkt 35 tabeli: Czy zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko o wymiarach: 
- długość całkowita łóżka: 2180 mm + możliwość przedłużenia leża o 325 mm; 
- szerokość całkowita łóżka: 985mm 
- prześwit pomiędzy podstawą, a podłożem 160 (np. w celu współpracy łóżka z podnośnikiem pacjenta) 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 12 dotyczy zadania numer 5 
Punkt 36 tabeli: Czy zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko w którym  brak listew bocznych?  
W oferowanym modelu łóżka, na ramie leża  znajdują się tworzywowe haczyki (4 haczyki po każdej stronie 
łóżka) z możliwością dowolnego zawieszania wyposażenia ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 13 dotyczy zadania numer 5 
Punkt 40 tabeli:  Czy zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko z materacem piankowym, statycznym, 
dwuwarstwowym , wykonanym  z pianki wysokosprężystej  o gęstości 45 kg/m3 (góra) i 35 kg/m3 (dół)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 14 dotyczy zadania numer 5 
Punkt 41 tabeli: Czy zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko z materacem o wymiarach: 86x 196x 14? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 15 dotyczy zadania numer 5 
Punkt 45 tabeli: Czy zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko z materacem posiadającym zdolność do 
obniżania nacisku do poziomu poniżej 20 mmHg na całej powierzchni kontaktu i poniżej 13  mmHg na 
minimum 96% powierzchni kontaktu u pacjentów o wadze 80 kg  – potwierdzona Oświadczeniem 
Producenta? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 16 dotyczy zadania numer 5 
Punkt 46 tabeli : Prosimy Zamawiającego o zrezygnowanie z wymogu wbudowanej funkcji siedzenia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
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Pytanie nr 17 dotyczy zadania numer 5 
Punkt 47 tabeli: Czy zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko z materacem przeznaczonym do 
stosowania w profilaktyce odleżyn do 2 stopnia włącznie (wg. skali 4 stopniowej) u pacjentów o wadze do 
140 kg? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 18 dotyczy zadania numer 5 
Punkt 48 tabeli:  Czy zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko, w którym zarówno materac jak  
i pokrowiec odporne są na zapłon- potwierdzone równoważnym certyfikatem? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 19 dotyczy zadania numer 5 
Punkt 49 tabeli: Czy zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko z materacem, który posiada miękki, 
elastyczny pokrowiec zewnętrzny, paroprzepuszczalny, wodoszczelny, składający się z górnej warstwy  
o gramaturze 180 gr/m2 wykonanej z tkaniny poliestrowej pokrytej poliuretanem o przepuszczalności pary 
wodnej na poziomie 400 gr/m²/24H zamykany na suwak, przeznaczony do prania w temp. 95°C, suszenia  
w suszarce oraz do dezynfekcji powierzchniowej, dostosowany do czyszczenia środkami na bazie 
izopropanolu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 20 dotyczy zadania numer 5 
Punkt 50 tabeli:  Czy zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko z materacem, przystosowanym do 
prowadzenia ewakuacji pacjentów, w sytuacjach zagrożenia, posiadający wbudowany w pokrowiec osprzęt 
w postaci pasów bocznych do zamocowania pacjenta na materacu, zapinanych na sprzączki, z  3 uchwytami 
do przemieszczania po bokach, oraz   2 po stronie głowy i  2po stronie nóg? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  

 
Pytanie nr 21 dotyczy zadania numer 1 
W zakresie pkt. 2, 3: Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie stołu o parametrach zbliżonych do 
wymaganego, tj.: 
- długość stołu = długość całkowita blatu 2000 mm; 
- całkowita szerokość blatu (z listwami akcesoryjnymi) 572 mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 

 
Pytanie nr 22 dotyczy zadania numer 1 
W zakresie pkt. 4: Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie stołu o parametrach lepszych od 
wymaganych, tj. zmiana wysokości (bez materaca) w zakresie 530 – 1010 mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  

 
Pytanie nr 23 dotyczy zadania numer 1 
W zakresie pkt. 5, 6: Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie stołu o parametrach: 
- regulacja oparcia pleców w zakresie -30/80 stopni; 
- regulacja podgłówka w zakresie -90/60 stopni? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  

 
Pytanie nr 24 dotyczy zadania numer 1 
W zakresie pkt. 12: Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie stołu o parametrach: 
- regulacja wysokości, przechyłów wzdłużnych oraz bocznych za pomocą siłowników elektrohydraulicznych, 
sterowanych pilotem przewodowym oraz z panelu sterującego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 

 
Pytanie nr 25 dotyczy zadania numer 1 
W zakresie pkt. 13: Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania stołu z pilotem przewodowym bez funkcji 
pamięci ustawień pozycji blatu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 



 4

Pytanie nr 26 dotyczy zadania numer 1 
W zakresie pkt. 14: Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania stołu z następującym sposobem regulacji: 
- segment oparcia pleców – regulacja elektrohydrauliczna (pilot lub panel sterowania) 
- podnóżki – manualnie (w pionie wspomaganie sprężyną gazową z blokadą, w poziomie gniazdo 
rozetkowe z blokadą) 
- podgłówek – manualnie (precyzyjny mechanizm zapadkowy). 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 

 
Pytanie nr 27 dotyczy zadania numer 1 
W zakresie pkt. 15 i 16: Czy Zamawiający dopuści, aby stół zabiegowy posiadał następującą konstrukcję: 
elementy blatu wykonane ze stopu aluminium anodowanego, a stalowa podstawa i kolumna pokryte stalą 
nierdzewną?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  

 
Pytanie nr 28 dotyczy zadania numer 1 
W zakresie pkt. 18: Zamawiający dopuści do zaoferowania stół zabiegowy mobilny, z czterema 
swobodnymi kołami jezdnymi, z elektrohydraulicznym systemem blokowania podstawy do podłoża za 
pomocą wysuwanych czterech stopek, aktywowanych za pomocą pilota ręcznego lub panelu sterowania? 
Stopki posiadają przy tym system kompensacji nierówności podłoża. Oferowane rozwiązanie jest 
korzystniejsze od wymaganego w SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  

 
Pytanie nr 29 dotyczy zadania numer 1 
W zakresie pkt. 20: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania materace przeciwodleżynowe, zgodne  
z opisem, jednak bez tzw. pamięci kształtu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 30 dotyczy zadania numer 2 
W zakresie pkt. 2: Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie stołu w którym listwy akcesoryjne nie 
posiadają ograniczników zabezpieczających korpusy mocujące wyposażenie przed ich przypadkowym 
wypadnięciem, jednak dostarczone wraz z wyposażeniem korpusy będą posiadały automatyczne 
mechanizmy blokujące zapobiegające luźnemu zsuwaniu się z listew podczas przechyłu blatu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  

 
Pytanie nr 31 dotyczy zadania numer 2 
W zakresie pkt. 6, 7, 8, 10, 11 i pozostałych: Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie stołu o parametrach 
zbliżonych do opisu przedmiotu zamówienia: 
- regulacja wysokości blatu (z uwzględnieniem górnej powierzchni materaca) 660-960 mm, 
- zakres regulacji oparcia pleców -35/80 stopni, 
- zakres regulacji podgłówka +/- 45 stopni, 
- przechyły wzdłużne blatu +/- 25 stopni? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 

 
Pytanie nr 32 dotyczy zadania numer 2 
W zakresie pkt. 20: Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie stołu z podstawą o obrysie i kształcie 
nieregularnym, zaprojektowanym ergonomicznie dla umożliwienia bliskiego podejścia operujących do 
kolumny. Proponowana podstawa pokazana jest na poniższym rysunku poglądowym: 
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Rysunek poglądowy: 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 

 
Pytanie nr 33 dotyczy zadania numer 2 
W zakresie pkt. 19: Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie stołu o konstrukcji ze stali nierdzewnej  
o bardzo dobrych właściwościach antykorozyjnych i kwasoodpornych, gatunek stali OH18N9? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  

 
Pytanie nr 34 dotyczy zadania numer 2 
W zakresie pkt. 21: Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie stołu z centralną blokadą kół, uruchamianą 
dźwignią nożną umieszczoną w podstawie od strony głowy pacjenta? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  

 
Pytanie nr 35 dotyczy zadania numer 2 
W zakresie pkt. 23: Prosimy o zniesienie wymogu, aby płyta oparcia pleców dzielona była dokładnie  
w proporcji 1:2 i dopuszczenie innych zaoferowanych proporcji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 36 dotyczy zadania numer 2 
W zakresie pkt. 23: Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania stołu z parametrem: Wysokość wierzchołka 
materaca po wypiętrzeniu klatki piersiowej min. 120 mm 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 37 dotyczy zadania numer 2 
W zakresie pkt. 24: Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania stołu z blatem przenikalnym dla promieni 
RTG na całej długości blatu, z możliwością wykonywania zdjęć RTG poza obszarem kolumny stołu oraz z 
możliwością monitorowania pacjenta przy pomocy ramienia C. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 

 
Pytanie nr 38 dotyczy zadania numer 2 
W zakresie pkt. 25: Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania stołu z materacami przeciwodleżynowymi, 
wykonanymi z miękkiej pianki poliuretanowej pokrytej antystatycznym skajem łączonym szwami 
szczelnymi. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
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Pytanie nr 39 dotyczy zadania numer 1 
Czy Zamawiający dopuści stół o długości 2090mm? Oferowany parametr minimalnie odbiega od 
wymaganego w SWZ. – dotyczy l.p. 2  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 40 dotyczy zadania numer 1 
Czy Zamawiający dopuści stół o szerokości (z listwami bocznymi) 560mm, 500mm (szerokość materaca)? 
Oferowane parametry są optymalne dla komfortu operowanego pacjenta oraz ergonomiczne z uwagi na 
pracę chirurga (łatwy dostęp do pacjenta). – dotyczy l.p. 3  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 41 dotyczy zadania numer 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie stołu z regulacją nachylenia podgłówka w zakresie +45/-45 
stopni? Regulacja zagłówka w większym zakresie nie posiada racjonalnych wskazań klinicznych, ponieważ 
takie wychylenie implikowałoby nieergonomiczne, a przede wszystkim nieanatomiczne ułożenie głowy 
pacjenta w stosunku do jego korpusu. Jest to tzw. parametr pasywny, czyli niewykorzystywany w praktyce. 
Regulacja zagłówka o 45 stopni jest bezpieczna dla pacjenta i wystarczająca, aby zapewnić przestrzeń 
podczas ewentualnego wykorzystywania systemu do stabilizacji głowy, kiedy nie ma potrzeby 
demontowania segmentu zagłówka. – dotyczy l.p. 6  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 42 dotyczy zadania numer 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie stołu z napędem elektrohydraulicznym (regulacja  
z ręcznego pilota przewodowego. Dotyczy: regulacji wysokości, przechyłów wzdłużnych oraz bocznych 
blatu). Oferowane rozwiązanie jest równoważne do wymaganego w SWZ – dotyczy l.p. 12  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 43 dotyczy zadania numer 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie stołu z pilotem bez funkcji zapamiętywania trzech 
dodatkowych pozycji blatu? Oferowany pilot wyposażony jest w czytelne piktogramy, przedstawiające 
poszczególne funkcje stołu. Każdy piktogram – funkcja (np. trendelenburg, regulacja wysokości, przechył 
boczny itp.) – dotyczy l.p. 13  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 44 dotyczy zadania numer 1 
Czy Zamawiający dopuści stół, w którym konstrukcja stołu wykonana jest ze stali nierdzewnej 
niemalowanej? Oferowane rozwiązanie jest trwalsze i bardziej higieniczne niż wymagane w SWZ (stal 
lakierowana jest bardziej narażona na uszkodzenia powierzchni, w wyniku czego powstają odpryski). – 
dotyczy l.p. 15  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 45 dotyczy zadania numer 1 
Czy Zamawiający dopuści stół, w którym podstawa stołu nie jest osłonięta obudową z tworzywa,  
a wykonana jest ze stali nierdzewnej niemalowanej? Oferowane rozwiązanie jest nie wymaga dodatkowej 
osłony z tworzywa. Technologia wykonania proponowanej podstawy gwarantuje jej trwałość i wieloletnie 
użytkowanie – dotyczy l.p. 16  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 46 dotyczy zadania numer 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie stołu z podstawą w kształcie litery T, wyposażonej  
w wysokiej jakości układ jezdny składający się z 3 kół: jedno koło pojedyncze obrotowe fi 100 mm, 
pozostałe dwa koła fi 125 mm nieskrętne pełniące rolę wspomagającą do jazdy na wprost? Podstawa 
przykrywająca w całości koła transportowe. Konstrukcja stołu w kształcie litery T jest bardzo 
ergonomiczna, pozwala na bardzo dobry dostęp operatora do pacjenta – dotyczy l.p. 18  
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Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 47 dotyczy zadania numer 1 
Czy Zamawiający dopuści stół, w którym materace pokryte są materiałem termoplastycznym 
poliuretanowym, co stanowi rozwiązanie korzystniejsze niż opisane w SWZ? Proponowany materac spełnia 
wszystkie wymagane przez Zamawiającego parametry. – dotyczy l.p. 20  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 48 dotyczy zadania numer 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podpórki kątowej ręki wyposażonej w materac 
80x148x510mm? Z uwagi na grubość i długość – oferowany materac gwarantuje większy komfort pacjenta, 
szczególnie przy dłuższych zabiegach. Jest rozwiązaniem korzystniejszym od wymaganego w SWZ. – 
dotyczy l.p. 28  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 49 dotyczy zadania numer 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie stołu operacyjnego wyposażonego w listwy bez 
ograniczników zabezpieczających korpusy mocujące wyposażenie przed ich przypadkowym wypadnięciem? 
Oferowane przez Wykonawcę wyposażenie dedykowane do oferowanego stołu operacyjnego nie jest 
wsuwane na listwę. Może być założone i zdjęte w dowolnym miejscu na listwie, co oznacza, że ograniczniki 
zabezpieczające są niepotrzebne. – dotyczy l.p. 2  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 50 dotyczy zadania numer 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie stołu z regulacją nachylenia podgłówka w zakresie +45/-45 
stopni? Regulacja zagłówka o 55 stopni nie posiada racjonalnych wskazań klinicznych, ponieważ takie 
wychylenie implikowałoby nieergonomiczne, a przede wszystkim nieanatomiczne ułożenie głowy pacjenta 
w stosunku do jego korpusu. Jest to tzw. parametr pasywny, czyli niewykorzystywany w praktyce. 
Regulacja zagłówka o 45 stopni jest bezpieczna dla pacjenta i wystarczająca, aby zapewnić przestrzeń 
podczas ewentualnego wykorzystywania systemu do stabilizacji głowy, kiedy nie ma potrzeby 
demontowania segmentu zagłówka. – dotyczy l.p. 8  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 51 dotyczy zadania numer 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie stołu z zakresem regulacji wysokości:  
- 695-995mm (bez materaca). Stół z przesuwem wzdłużnym 300mm (opcja 1)  
- 680 – 930mm (bez materaca). Stół bez przesuwu wzdłużnego (opcja 2)  
Oferowane parametry nieznacznie różni się od wymaganego w SWZ, co pozostaje bez wpływu na walory 
kliniczne stołu - dotyczy l.p. 6 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 52 dotyczy zadania numer 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie stołu, w którym przechyły boczne uzyskiwane są za 
pomocą korby (wysuwanej, ale nie składanej), usytuowanej z boku blatu, pod segmentem oparcia pleców? 
Oferowane rozwiązanie jest równoważne do opisanego w SWZ. – dotyczy l.p. 18  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 53 dotyczy zadania numer 2 
Stal nierdzewna AISI 304 (1.4301) to gatunek stali stosowany przez bardzo wielu producentów wysokiej 
jakości stołów operacyjnych zarówno na rynku polskim, jak i zagranicznym. W przypadku produkcji stołów 
operacyjnych, wykorzystanie stali AISI 304 (1.4301) jest w zupełności wystarczające pod względem 
właściwości antykorozyjnych, ponieważ nie mamy do czynienia ze środowiskiem wysoko agresywnym, oraz 
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właściwości biozgodnych, ponieważ tkanki pacjenta nie są w bezpośrednim kontakcie z konstrukcją stołu 
(jak w przypadku wymogów dla stali 316L). Wymóg stali 316L nie ma więc uzasadnienia klinicznego  
a stanowi jedynie zbyt wygórowane i nieuzasadnione żądanie Zamawiającego. Dodam, ze jest to gatunek 
stali stosowany przez jednego producenta a mianowicie firmę Famed, która jako jedyna spełnia ten 
parametr. Wnioskuję zatem o przyznanie dla stali w gatunku AISI 304 (1.4301) również 5 punktów jak to 
uczynił Zamawiający dla gatunku AISI 316L - dotyczy l.p. 19  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego. Zamawiający pragnie zauważyć, że 
nie punktuje żadnego z parametrów wymaganych.  
 
Pytanie nr 54 dotyczy zadania numer 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie materacy 60mm lub 80mm, miękkich, poliuretanowych, 
antystatycznych, dezynfekowalnych, z pamięcią kształtu, o właściwościach przeciwodleżynowych, 
spawanych ultradźwiękowo, co zapewnia szczelność i wpływa na higienę. Oferowane rozwiązanie jest 
korzystniejsze niż wymagane w SWZ, ponieważ zapewnia bezpieczeństwo i większy komfort pacjenta niż  
w przypadku poliuretanu spełnionego – dotyczy l.p. 25  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 55 dotyczy zadania numer 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie stołu, w którym wierzchołek materaca po wypiętrzeniu 
wynosi 120mm? Długoletnia praktyka w produkcji i dostawie stołów, konsultacje ze środowiskiem 
chirurgicznym wskazują, że dla bezpieczeństwa i komfortu pacjenta nie zaleca się stosowania zbyt dużego 
wypiętrzenia. Proponowany zakres jest optymalny – dotyczy l.p. 23  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 56 dotyczy zadania numer 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę za zaoferowanie stołu operacyjnego wyposażonego w osłonę mieszkową 
umieszczoną tylko na połączeniu blatu z kolumną, jak na poniższej wizualizacji? Jest to rozwiązanie 
stosowane przez wielu producentów stołów operacyjnych, pozwalające na ochronę elementów 
stanowiących połączenie stołu z blatem. – dotyczy l.p. 26  
 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 57 dotyczy zadania numer 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podpórki kątowej ręki wyposażonej w materac 
80x148x510mm? Z uwagi na grubość i długość – oferowany materac gwarantuje większy komfort pacjenta, 
szczególnie przy dłuższych zabiegach. Jest rozwiązaniem korzystniejszym od wymaganego w SWZ. – 
dotyczy l.p. 28  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 58 dotyczy  
Czy   z uwagi na fakt, że oryginalne materiały informacyjne (katalogi, prospekty, ulotki) pochodzące od 
producenta, jako materiały do ogólnej dystrybucji mogą nie zawierać wszystkich szczegółowych  danych 
parametrów technicznych wyszczególnionych przez Zamawiającego  - Zamawiający uzna za wystarczające 
złożenie dla spełnienia wymogu  materiałów firmowych dystrybutora ?  Materiały informacyjne producenta 
mają charakter reklamowy, są skierowane do nieoznaczonego adresata i nie można wymagać, aby 
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potwierdzały wszystkie parametry techniczne wymagane przez Zamawiającego w konkretnym 
postępowaniu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 59 dotyczy SWZ 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na realizację zamówienia w terminie do 12 tygodni licząc od daty 
podpisania umowy? Proponowany termin realizacji zamówienia będzie zgodny ze standardowym cyklem 
produkcji, co pozwoli Wykonawcy należycie zrealizować przedmiot umowy. Jeśli Zamawiający nie jest  
w stanie wydłużyć realizacji zamówienia do powyższego terminu, Wykonawca prosi o podanie 
szacunkowego maksymalnego terminu, o jaki przedłużony może zostać termin wykonywania umowy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 60 dotyczy zadania nr 3 
(dot. Lp. 1) Czy Zamawiający dopuści do postępowania lampę zabiegową składającą się z 6 modułów 
świetlnych LED? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 61 dotyczy zadania nr 3 
(dot. Lp. 2) Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę operacyjną z możliwością wymiany modułów 
za pomocą dedykowanego narzędzia po otworzeniu obudowy czaszy? Dla użytkownika i tak nie ma 
znaczenia w jaki sposób wymieniane są moduły (o ile ulegną uszkodzeniu), gdyż takiej czynności dokonuje 
autoryzowany serwis producenta.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 62 dotyczy zadania nr 3 
(dot. Lp. 9)  Czy Zamawiający dopuści lampę zabiegową z zastosowaniem części pionowej statywu  jako 
uchwytu do prowadzenia lampy?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 63 dotyczy zadania nr 3 
(dot. Lp. 11) Czy Zamawiający dopuści lampę zabiegową realizującą następujące funkcje: Włącz/wyłącz oraz 
zmianę natężenia światła za pomocą sterowników niemembranowych umieszczonych na ramieniu przy 
czaszy lampy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 64 dotyczy zadania nr 3 
(dot. Lp. 12) Czy Zamawiający dopuści do postępowania lampę zabiegową z bezstopniową regulacją  
natężenia oświetlenia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 65 dotyczy zadania nr 3 
(dot. Lp. 13) Czy Zamawiający dopuści do postępowania lampę zabiegową z regulacją natężenia w zakresie 
25 000 – 100 000 odbywającą się za pomocą sterownika umieszczonego na ramieniu lampy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 66 dotyczy zadania nr 3 
(dot. Lp. 20) Czy Zamawiający dopuści do postępowania lampę zabiegową z zasilaczem umieszczonym  
w podstawie lampy?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 67 dotyczy zadania nr 3 
(dot. Lp. 22) Czy Zamawiający dopuści lampę zabiegową o poborze mocy 28W? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
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Pytanie nr 68 dotyczy zadania nr 3 
(dot. Lp. 25, 26 ) Czy Zamawiający dopuści do postępowania lampę z osłoną wykonaną ze szkła 
bezpiecznego, odpornego na zarysowania połączonego szczelnie z obudową z odlewu aluminiowego? 
Proponowana konstrukcja zapobiegającą  dostawaniu się do środka wilgoci oraz płynów podczas używania 
środków czyszczących a ponadto czasza pokryta jest powłoką antybakteryjną 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 69 dotyczy zadania nr 3 
(dot. Lp. 27) Czy Zamawiający dopuści do postępowania lampę zabiegowa o wadze 23,8 kg? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 70 dotyczy zadania nr 3 
(dot. Lp. 28) Czy Zamawiający dopuści do postępowania czaszę o wymiarach 335 x 298 mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 71 dotyczy zadania nr 4 
(dot. Lp. 4) Czy Zamawiający dopuści lampę z regulacją wysokości lampy na ramieniu uchylnym w zakresie: 
708 – 2047 mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 72 dotyczy zadania nr 4 
(dot. Lp. 7) Czy Zamawiający dopuści lampę o temperaturze barwowej Ra 96? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 73 dotyczy zadania nr 4 
(dot. Lp. 8) Czy Zamawiający dopuści lampę o współczynniku odwzorowania barwy czerwonej R9: 94? 
 Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 74 dotyczy zadania nr 4 
(dot. Lp. 9) Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę zabiegową z wgłębnością oświetlenia L1+L2 
wynoszącą 945 mm? Oferowana lampa posiada wysokiej jakości parametry świetlne wystarczające do 
przeprowadzania zabiegów medycznych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
  
Pytanie nr 75 dotyczy zadania nr 4 
(dot. Lp. 10, 11) Czy Zamawiający dopuści do postępowania lampę składającą się z 18 modułów świetlnych 
o łącznej ilości diod Led w czaszy: 54 szt? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
  
Pytanie nr 76 dotyczy zadania nr 4 
(dot. Lp. 12) Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuści lampę, w której wymiana modułów następuje 
po wcześniejszym demontażu szkła bezpiecznego czaszy za pomocą dedykowanego narzędzia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 77 dotyczy zadania nr 4 
(dot. Lp. 13) Czy Zamawiający dopuści do postępowania lampę o temperaturze barwowej regulowanej  
w zakresie 3 500 – 5 500 K w 5 krokach? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 78 dotyczy zadania nr 4 
(dot. Lp. 14) Czy Zamawiający dopuści lampę z elektroniczną regulacją średnicy pola bezcieniowego  
w przedziale 170 – 290 mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
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Pytanie nr 79 dotyczy zadania nr 4 
(dot. Lp. 16, 17) Czy Zamawiający dopuści do postępowania lampę z panelem sterowania umieszczonym na 
ramieniu przy czaszy lampy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 80 dotyczy zadania nr 4 
(dot. Lp. 25, 26) Czy Zamawiający dopuści do postępowania lampę z osłoną wykonaną ze szkła 
bezpiecznego, odpornego na zarysowania połączonego szczelnie z obudową z odlewu aluminiowego? 
Proponowana konstrukcja zapobiegającą  dostawaniu się do środka wilgoci oraz płynów podczas używania 
środków czyszczących a ponadto czasza pokryta jest powłoką antybakteryjną. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
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